- 4 Libertas ad votum promissorum, quæ requiratur, tr. 6, l. 1, c. 6.  
 5 Libertas quatenus requiratur ad votum, ib.  
 6 Libertas triplex, ib.  
 7 Libertas ab obligatione non est omnino necessaria ad votum, ib.  
 8 Libertas ad votum exigitur, quæ sufficeret ad peccatum mortale, ib.  
 9 Libertas actus secundo primi an sufficiat ad aliquale votum, ib.  
 10 Libertas a coactione et metu quatenus requiratur ad valorem voti, ib.  
 11 Libertas non minuitur per votum, c. 17.

## LINGUA.

Lingua peregrina orare an expedit, tr. 4, l. 3, c. 5.

## LITANIE.

- 1 Litaniæ, tr. 4, l. 3, c. 9.  
 2 Litaniæ majores et minores, ib.  
 3 Litaniæ non sunt inventae a Gregorio, ib.

## LOCUS.

- 1 Locus ad orationem qui deceat, tr. 4, l. 2, c. 5.  
 2 Locus ut est circumstantia orationis vocalis, l. 3, c. 7.  
 3 Loci utilitas non impedit orationem, ib.  
 4 Locus sacer circumstantia est orationis vocalis, ib.  
 5 Locus alias interdum sacro est commodior ad orandum, ib.

## LOCUTIO.

- 1 Locutio Dei et creaturæ quatenus differant, tr. 4, l. 1, c. 4.  
 2 Locutio spirituum, ib.  
 3 Locutio spirituum duplex, ib.  
 4 Locutio ad Deum et ad creaturas, in quo differant, c. 5.  
 5 Locutio Dei ad hominem, et hominis ad Deum in oratione, quæ, l. 2, c. 12.

## LUCERNARIUM.

Lucernarium quid, tr. 4, l. 4, c. 15.

## LUTHERUS.

Lutheri error circa providentiam divinam, tr. 4, l. 1, c. 6.

## M

## MALEDICERE.

Maledicere sine intentione, quare non sit peccatum mortale, tr. 5, l. 3, c. 17.

## MALEFICUS.

A maleficio licet petere ut maleficium tollat, si potest licite, licet facturus sit illicite, tr. 5, l. 3, c. 18.

## MALUM.

- 1 Mala temporalia petere non est intrinsece malum, tr. 4, l. 1, c. 19. Dupliciter peti possunt, ib.  
 2 Mala temporalia diverso modo nobis et aliis petere licet, ib.; quis sit ille modus, ib.  
 3 Malum quod intelligatur in Oratione Dominica, l. 3, c. 8.

## MANUALIA.

Manualia beneficia. Vide Beneficium, 4.

## MARIA VIRGO.

- 1 Maria Virgo videt omnia quæ Deus in Ecclesia operatur, tr. 4, l. 1, c. 11.  
 2 Maria Virgo in somno et in instanti conceptionis meruit, l. 2, c. 19.  
 3 Maria Virgo pro nobis in cœlo orare, est de fide, l. 3, c. 9.  
 4 Maria Virgo quomodo dare dicatur, ib.  
 5 Maria Virgo in instanti conceptionis vovit, tr. 6, l. 1, c. 9.  
 6 Mariam Virginem salutare cum dantur signa, an teneamur, tr. 4, l. 3, c. 6.

## MARITUS.

- 1 Maritus quatenus possit imperare uxori, tr. 6, l. 6, c. 2.  
 2 Maritus quatenus potest uxoris vota irritare. Vide voti irritatio.  
 3 Maritus quatenus possit uovere peregrinationem, invita conjugi, c. 4.  
 4 Maritus aliqua potest uovere, quæ non potest uxor, ib.